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Abstrakt

Tématem této bakalářské práce je tvorba marketingového plánu v konkrétní

společnosti. V první části se věnuje základním teoretickým pojmům v oblasti marketingu,

které jsou důležité pro úspěšné sestavení marketingového plánu. Jsou to pojmy jako je

marketingové plánování, marketingový mix, SWOT analýza apod. V druhé – praktické části

aplikuji poznatky z první části do praxe, tedy sestavuji konkrétní marketingový plán pro

danou společnost. Jsou zde uvedené jednotlivé body, bez kterých by marketingový plán

nebyl marketingovým plánem, včetně situační analýzy, rozebrání marketingového mixu u

služeb apod. V závěru se věnuji doporučením na vylepšení, na které by se společnost měla

zaměřit.
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Abstract

The subject of this Bachelor thesis is the marketing plan in a certain company. The

first part deals with basic theoretical marketing concepts , which are necessary to know for

building a successful marketing plan. These concepts are for example marketing planning,

marketing mix, SWOT analysis, etcetera. In the second part, the practical part, I apply my

knowledge from the theory into the practice by building a specific marketing plan for the

company. There are mentioned various points, without which the marketing plan is not a

marketing plan (complete), including situational analysis (site analysis) and the service

marketing mix analysis, etcetera. The end of my Bachelor theses I dedicate to suggestions

for improvements which the company should focus on.
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Úvod

Oblast marketingu, reklamy a plánování jsou oblasti, které mě již dlouhou dobu

zajímají. Ráda sleduji různé webináře na téma marketing a propagace, zajímá mě, jak

reklama dokáže ovlivnit chování člověka, potenciálního zákazníka. To je důvod, proč jsem

si vybrala právě toto téma. Obsahuje jak plánování, tak propagaci, predikci a mnoho dalšího.

Marketing je jednou z oblastí, které bych se v budoucnosti ráda věnovala. Jsem přesvědčena

o tom, že by člověk měl psát/tvořit v oblasti, která je mu blízká. Teprve poté může vzniknout

kvalitní výstup.

Neznalému by mohlo připadat, že sestavení marketingového plánu je něco

jednoduchého. Opak je ale pravdou, jedná se o mnohostrannou a komplexní činnost.

„Problém spočívá v tom, že jakkoliv je velmi jednoduché pochopit marketingové plánování

teoreticky, jeho přenos do praxe je jedním z nejobtížnějších marketingových procesů

vůbec.“(McDonald, Wilson, 2012, s. 42) Studujeme-li více do detailu teorii marketingového

plánu, pak uvidíme, že co autor, to trochu jiný názor.

Mým cílem je v této bakalářské práci poukázat na důležitost marketingového

plánování a vypracování ročního marketingového plánu pro společnost Jensovsky, s.r.o.

A proč právě vznikla spolupráce s výše zmíněnou společností? Při přemýšlení, jaký

podnik si mám vybrat (aby byla spolupráce výhodná pro obě strany) mi bylo jasné, že mě

velké společnosti odmítnou, protože již většinou mají svá marketingová oddělení a své

zkušené marketéry. Mé znalosti by pro ně natolik převratné zřejmě nebyly. Proto jsem se

zeptala známých, kteří si tou dobou čerstvě založili vlastní společnost, zde nechtějí pomoct

s marketingovou stránkou firmy, konkrétně zda nechtějí sestavit marketingový plán. Mou

nabídku přijali a já věřím, že mé znalosti a můj nezávislý pohled na věc jim pomůže ke

zlepšení a zviditelnění společnosti.
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1. Co je marketing?

Pod pojmem marketing si člověk v dnešní době představí ledacos. Většinou bývají

volné asociace člověka na slovo marketing nepřesné: Jsou to výrazy jako reklama, prodej,

prezentace produktu. Ale také narazíme na hanlivé výrazy: Lživá reklama, obelhání apod.

Avšak reklama a prodej, jsou jen střípky z jedné velké skládanky, které v sobě marketing

zahrnuje.

Existuje skutečně mnoho definic marketingu, podívejme se na jednu z definic

skutečného odborníka na marketing, Philipa Kotlera:

„Dnešní marketing je třeba chápat nikoliv ve starém významu jako schopnost prodat

– „přesvědčit a prodat“ – ale v novém významu uspokojování potřeb zákazníka. K prodeji

dochází až poté, co je produkt vyroben. Naopak marketing začíná už dávno předtím, než má

společnost produkt k prodeji. Marketing představuje domácí úkol, který vypracují manažeři,

aby zjistili, jaké jsou potřeby, určili jejich rozsah a intenzitu a rozhodli, zda se naskýtá

zisková příležitost. Marketing pokračuje po celou dobu životnosti produktu, snaží se přilákat

nové zákazníky a udržet si ty stávající tím, že vylepší vzhled a výkon produktu, učí se

z výsledků prodeje a snaží se úspěch zopakovat.“ (Kotler, 2007, s. 38)

Z definice Philipa Kotlera vyplývá, že v dnešní době je marketing zaměřený

především na jednu věc – a tou je uspokojení potřeb zákazníka. Zákazník nyní v marketingu

hraje klíčovou roli. V současné době nemůžeme vyrábět produkty, které zákazník

nepotřebuje, či nechce. Naším cílem je zjistit jeho potřeby a naplnit je. Avšak ne vždy tomu

tak bylo, aby se hledělo na uspokojení potřeb zákazníka, ale o tom více v „Základních

marketingových koncepcích.“

Další definice, tentokrát od Malcolma McDonalda a Huge Wilsona je více

strukturovaná:

„Marketing je proces:

· kterým definujeme trhy,

· jímž kvantifikujeme potřeby jednotlivých skupin zákazníků (segmentů) v rámci

těchto trhů,
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· skrze který určujeme hodnoty, jimiž tyto potřeby uspokojíme,

· jehož prostřednictvím předáváme tyto hodnoty všem lidem v organizaci, kteří jsou

zodpovědní za jejich naplnění, a dosahujeme toho, že v rámci celého procesu

přijmou daní lidé své role,

· díky kterému jednotlivci plní při tvorbě daných hodnot své příslušné úlohy,

· jímž monitorujeme hodnoty, které jsme zákazníkům opravdu předali.“ (McDonald,

Wilson, 2012, s. 20)

1.1 Základní marketingové koncepce

K ucelenému pochopení významu „marketing“ považuji za důležité zmínit zde

v několika řádcích i to, jak se marketing vyvíjel v jednotlivých koncepcích.

Výrobní koncepce

Výrobní koncepce patří mezi nejstarší filozofii prodávajících. Jejím principem je

předpoklad, že spotřebitel upřednostňuje levné a široce dostupné produkty/výrobky. Je

vhodná v situaci, kdy poptávka po produktu překračuje nabídku. Management se zabývá

především zefektivněním výroby. Výrobní koncepce je svým způsobem riskantní, a to

konkrétně v tom smyslu, že zákazník může levný produkt vnímat negativně, tím pádem si

ho přestane kupovat či si jej vůbec nekoupí. (Kotler, 2007, s. 48)

Výrobková koncepce

Předpokladem u výrobkové koncepce je, že spotřebitel chce výrobky nejvyšší kvality,

s nejlepším výkonem a moderními vlastnostmi. To je důvod, proč se firma zaměřuje na

neustále zdokonalování a vylepšování výrobku. Důležitou roli hraje i design výrobku.

Ovšem i tato koncepce může být „nebezpečná“, protože se management soustředí na

neustálé zdokonalování výrobku, avšak zapomíná na potřeby zákazníka. Vede k tzv.

„marketingové krátkozrakosti.“ (Kotler, 2007, s. 49)

9

Prodejní koncepce

„Vychází z předpokladu, že spotřebitelé nebudou kupovat dostatečné množství

nabídky firmy, pokud firma nepodnikne rozsáhlé prodejní a reklamní kampaně.“ (Kotler,

2007, s. 49)

Tato koncepce je postavená na tom, že obchodníci vyhledávají případné zákazníky a

přesvědčují je, aby si jejich výrobek koupili. Prodejní koncepce svým způsobem „nutí“

zákazníka do koupě něčeho, co by si sám v obchodě nekoupil. Další riziko je v tom, že pokud

by nebyl spokojený, sdělil by o svou nespokojenost dalším potenciálním zákazníkům.

Marketingová koncepce

Marketingová koncepce již vychází z toho, že je dobré uspokojit potřebu zákazníka,

čili jde směrem zvenčí-dovnitř. Nejprve si definuje trh, rozpoznává potřeby zákazníka,

veškeré marketingové aktivity vykonává směrem k zákazníkovi a především se zákazníkem

buduje vztah. Vytváření hodnoty pro zákazníka je jeden z nejlepších možných způsobů, jak

dosáhnout zisku i dobrého jména společnosti. Srovnáme-li tuto koncepci s prodejní


[…]


43.440,- Kč bez DPH. U stánku vyšších rozměrů se již cena násobně navyšuje vždy zhruba

o 3.750,- Kč bez DPH za 1 m2 výstavní plochy.

Náklady na tuto formu prezentace obsahují v ceně pronájem výstavní plochy, stavba

typového stánku, vybavení expozice mobiliářem, nápis na límci do 15 písmen, příkon 2 kW

a může se dále lišit v případě rohového umístění (přirážka +8%) a v případě dalších

uživatelských změn.

Posledním nabízeným formátem prezentace společnosti je individuální objednávka

výstavní plochy, stavby stánku a technických služeb. Ceny za pronájem podlažní plochy se

zde pohybují zhruba v rovině cen za objednávku standardizovaného stánku na klíč. Nicméně

v ceně nejsou zahrnuty náklady na stavbu samotného stánku a s tímto spojené další výrobní

náklady. Jedná se tedy o nákladnější formát prezentace oproti předchozí variantě na klíč.

(ForArch, 2016)
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Designblok ceny za prezentaci společnosti zveřejněné nemá.

Vzhledem k současným finančním možnostem společnosti bych tento způsob

prezentace volila ve chvíli, kdy bude finanční situace stabilnější.

Zvažovala jsem také inzerci v odborném časopise. Konkrétně tedy časopise zabývající

se architekturou - nejznámějším je časopis ERA21, který kromě toho, že je známí i pro širší

veřejnost, tvrdí, že je nejčtenějším architektonickým časopisem v České republice. Poté mi

ale došlo, že skladba čtenářů tohoto časopisu, bude s největší pravděpodobností odborná, a

nejsem si zcela jistá, zda by mělo smysl inzerovat pro architektonické odborníky. Další

nevýhoda byly náklady, protože časopis uvádí, že za 1 stranu, tzn. Cenu za plošnou inzerci

je 85 000 Kč, za 1/8 je to poté 11 500 Kč. Uvažovala jsem také o PR článku, ale i jeho cena

je pro malou společnost nesmyslná a zbytečná. Věřím, že pro již "zajeté" firmy, by to nebylo

tak drahé. Ale pro začínající společnost je to větší částka, kterou firma může využít

vhodnějším a pro společnost efektivnějším způsobem. Avšak bych s touto variantou počítala

do budoucna v rozhledu 5 let. (ERA21, 2016)

9. Rozpočet

Reklama Facebook 5 000 Kč

Google Adwords, Sklik 6 000 Kč

Webové stránky 6 000 Kč

Ostatní marketingové aktivity 1 500 Kč

Rezerva 1 500 Kč

Celkem 20 000 Kč

Zdroj: Vlastní tvorba

10. Kontrola

Co sledovat Jakým způsobem Jak často

Zisk Účetnictví 1x za měsíc

Návštěvnost webu Google analýza 1x za 14 dní
Návštěvnost soc. sítí Přehledy na soc. sítích 1x za měsíc

Zdroj: Vlastní tvorba
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Závěr

Tato bakalářská práce se soustředila na sestavení marketingového plánu pro společnost

Jensovsky, s.r.o. Cílem bylo sestavit společnosti marketingový plán, který pro ni bude

v praxi využitelný.

V první, teoretické části jsem zpracovala jednotlivé charakteristiky částí

marketingového plánu. Dopodrobna jsem rozebrala, co by měl obsahovat a zároveň jsem

neopomněla zmínit marketingové teorie, které jsou rovněž nezbytné pro sestavení plánu.

Do praktické části jsem převedla své poznatky z části teoretické. Praktikuji zde

analýzy, které jsou nedílnou součástí marketingového plánu. Nejprve bylo nutné udělat

přehled o situaci, tzv. situační analýzu, zaměřila jsem se na analýzu mikroprostředí i

makroprostředí. Následovala analýza marketingového mixu. Co se týče marketingového

mixu, je zde prostor k jeho zlepšení – a to především v oblasti propagace, která je na opravdu

nízké úrovni a věnovala jsem ji více prostoru v kapitole „Celkové doporučení pro zlepšení“.

Největší negativum v oblasti propagace jsou nefunkční webové stránky společnosti.

Opomenout nemohu ani fakt, že by společnost potřebovala prostor, kam by mohli chodit

klienti. Avšak tento bod marketingového mixu považuji v současné době za méně důležitý

vzhledem k objemu zakázek a velikosti společnosti. Podíváme-li se na cenu služeb, je

skutečně nižší než cena konkurence. V současné době je to sice silná stránka společnosti, ale

v budoucnu bych se přikláněla k lehkému nárůstu ceny, a to ve chvíli, kdy si tento krok

společnost bude moci dovolit – ve chvíli, kdy bude známější a bude mít za sebou více zdárně

dokončených zakázek.

V kapitole Celkové doporučení pro zlepšení se věnuji hlouběji otázce propagace,

radím společnosti investovat do reklamy na sociální síti Facebook, kterou považuji za

vhodnou vzhledem k vynaloženým nákladům a možnosti směrovat tuto reklamu k vhodné

cílové skupině uživatelů této sociální sítě. Další možností, kterou společnost může využít je

vyhlášení soutěže o návrh interiéru, kdy ji vyhlásí prostřednictvím sociální sítě a společnost

tak získá lepší přehled o klientech, kteří mají potenciálně o tyto služby zájem. Současně však

může získat i svou další referenční zakázku. Nástroje Google Adwords a Sklik doporučuji

spustit ve chvíli, kdy budou zprovozněny ucelené webové stránky společnosti. Formu

prezentace pomocí videí považuji za méně důležité doporučení, spíše jako zpestření portfolia

společnosti, a to vzhledem k trendu, kdy se stala videa velice populární. Nejvyšší prioritu

ovšem přikládám podání žádosti o autorizaci, jelikož se společnost díky ní může lépe ucházet

o účast ve veřejných architektonických soutěžích.
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