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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tvorba marketingového plánu a jeho poslání v malé firmě
Jméno autora: Lucie Mejzrová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Ing. Barbora Joudalová, MBA
Pracoviště oponenta práce: Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Schválené zadání odpovídá průměrné náročnosti kladené na bakalářskou práci.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo v zásadě splněno, cílem práce bylo vytvořit marketingový plán, jehož součástí je i návrh doporučení pro
zlepšení či zavedení některých marketingových aktivit. Plán by však bylo vhodné doplnit i harmonogramem.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Autorka zvolila správný postup, od teoretických poznatků přešla k jejich praktickému uplatnění pro vybranou firmu.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je rozčleněna na část teoretickou (kap. 1-5) a praktickou (kap. 6-10). Části marketingového plánu jsou v obsahu spíše
jen naznačeny, je škoda, že členění, které autorka uvádí v teoretické části na str. 12, není dodrženo i v části praktické.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
V práci je několik překlepů a drobných chyb, není mi jasné, proč části textu (str. 6, 11, 28 a 29) jsou barevně odlišeny, ale
v zásadě svou úrovní odpovídá požadavkům na práci bakalářskou.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autorka postupovala v souvislosti s citačními normami a zvyklostmi, čerpala z 13 zdrojů tištěných a z 13 elektronických.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Autorka prokázala svou schopnost pracovat se sekundárními zdroji a aplikovat poznatky na konkrétní firmu. Největší
praktický přínos mají závěrečná doporučení, která však mohla být ještě více rozpracována do akčních kroků.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Autorka prokázala, že porozuměla základním teoretickým konceptům a umí je aplikovat v praxi.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlete, jak souvisí vaše tvrzení ze str. 27, kde u demografického vývoje uvádíte, že je situace
závažná, neboť je velký podíl seniorů a nízký počet narozených dětí, s vámi určenou cílovou skupinou
zákazníků (str. 25).

2. Ve své práci navrhujete konkrétní doporučení, u kterých ale není uveden časový harmonogram. Můžete
ho uvést a vysvětlit?
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